



# ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХЁН УКАЗЁ

---

## УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

### О внесении изменений в Указ Президента Чувашской Республики от 29 июня 2011 г. № 58

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,  
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 29 июня 2011 г. № 58 «О мерах по обеспечению функционирования в Чувашской Республике Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 14 декабря 2011 г. № 115, указов Главы Чувашской Республики от 27 мая 2014 г. № 72, от 10 декабря 2016 г. № 190, от 20 февраля 2020 г. № 43) следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце втором слова «главам администраций муниципальных районов и городских округов» заменить словами «главам муниципальных округов и главам администраций городских округов», слова «Центральной избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

в абзаце третьем слова «главам администраций муниципальных районов и городских округов» заменить словами «главам муниципальных округов и главам администраций городских округов»;

в пункте 3 слова «главам администраций муниципальных районов и городских округов» заменить словами «главам муниципальных округов и главам администраций городских округов»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

в абзацах втором и третьем слова «главами администраций муниципальных районов и городских округов» заменить словами «главами муниципальных округов и главами администраций городских округов»;

в абзаце четвертом слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики, главами администраций муниципальных районов и го-

родских округов» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики, главами муниципальных округов и главами администраций городских округов»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «главам администраций муниципальных районов и городских округов» заменить словами «главам муниципальных округов и главам администраций городских округов»;

в абзацах втором и четвертом слова «Центральную избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

в приложении к вышеназванному Указу:

графу 2 позиции «Органы, осуществляющие регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, выдачу и замену документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«глава муниципального округа (глава администрации городского округа)»;

в графе 2 позиции «Органы, осуществляющие воинский учет» слова «глава администрации муниципального района (городского округа)» заменить словами «глава муниципального округа (глава администрации городского округа)»;

в графе 2 позиции «Органы (учреждения) уголовно-исполнительной системы» слова «глава администрации муниципального района (городского округа)» заменить словами «глава муниципального округа (глава администрации городского округа)», слова «Центральной избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Чувашской Республики — О. Николаев

г. Чебоксары

20 июля 2023 года

№ 97

